
8      9

Tři kamarádi Jirka, Lukáš a Petr se o víkendu 
vydali na dobrodružný výlet ke staré zřícenině 
hradu. Cesta ale není vůbec lehká. Prokličkuj 

spolu s nimi a pokus se najít tu správnou ces-
tičku, která vede až k hradu!

Ahoj kluci ministranti.
Máme tu opět školní rok. Je to tak a jinak 

to nebude. Co se na to podívat jinak? Kdo 
chodí rád do školy, má 9 měsíců na to, aby si 
to užil. Pro toho, kdo chodí nerad do školy, je 
to jen 9 měsíců, a to se dá přežít.

Chlapi, škola není zábava, to je jasné. Ale ne-
smíme se toho bát. Myslíte, že Pán Ježíš chodil 
do školy? Jasně, že chodil. V té době všichni 
židovští chlapci museli chodit a učili se číst. 
Ne kde co, ale Písmo – Bibli. A myslíte, že tam 
chodil rád? Člověk by řekl, že jo, ale já si my-
slím, že měl taky chvíle, kdy se mu nechtělo. 
To má každý. Ale pro Ježíše bylo důležité, že 
právě v Písmu jako kluk objevoval svého Otce. 
Není nutné číst Bibli, ale je to vhodné, protože 
tam nejlíp objevíme Otce. Důležité ale je, aby-
chom v tom, co se učíme, zkusili hledat Boha 
Otce. Pak to, co se učíme, má totiž úplně jiný 
význam.

Tak vám přeji, abyste dokázali hledat a hlavně 
abyste nacházeli Boží stopy kolem. A co jsou ty 
Boží stopy? Přece všechno to krásné to kolem 
nás!

otec Petr Košulič

MATEMATICKÁ KŘÍŽOVKA
Školní zvonek už volá 

všechny žáky a žačky. Osvěž-
te své prázdninami zamrzlé 
mozkové závity na nenáročné 
matematické křížovce. Přeje-
me hodně štěstí.

Naostři svou tužku, stejně ji budeš potřebovat do 
školy, a pusť se do vtipné dokreslovačky. Výsledný 
obrázek je jezdním ze symbolů Krista Spasitele.

Doplň chybějicí čísla a znaménka.

„Proč chodíš pořád pozdě do ško-
ly?“ ptá se učitelka.

„Nedokážu se vzbudit včas...“
„Nemáš budík?“
„Mám, ale ten zvoní vždycky, když 

ještě spím!“

Baví se dva malí kluci:
„Půjdeš si dneska hrát ven?“
„Ne, musím pomáhat tatínkovi 

s mým úkolem do matematiky.“

Ptá se učitelka žáka:
„Opakoval jsi o prázdninách mate-

matiku?“
„Samozřejmě, že jo. Podívejte – 

sedm, osm, devět, deset, spodek, svr-
šek, král a eso.“

„Aničko, jak se jmenuje ten obrázek, co jsi na-
kreslila?“

„No, Stračena na pastvě.“
„A kde máš namalovanou trávu?“
„Stračena ji spásla.“
„A kde je ta Stračena?“
„Odešla.“
„A pročpak odešla?“
„Co by tam dělala, když tu trávu spásla.“

Ilu
st

r
a

c
e:I

va
 F

u
k

a
lo

vá

Fo
to

: V
is

ua
l C

on
te

nt
 - 

A
do

be
 s

to
ck

Fo
to

: Ю
ли

я 
С

ав
ко

 - 
Ad

ob
e 

st
oc

k


